ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento

Interno desta Casa, que seja encaminhada manifestação desta casa, ao Senhor Prefeito de

Patos, Nabor Wanderley da Nóbrega Filho, solicitando o conserto do canal das águas

pluviais no bairro Santo Antônio.

Os moradores do bairro Santo Antônio neste município, estão preocupados com o

desabamento contínuo da cobertura do canal àguas pluviais. Além dos riscos que as aberturas

oferecem para crianças, ratos, baratas e outros insetos estão aparecendo com grande

frequência. Vale ressaltar que o problema vem se ampliando, logo, se mostra imprescindível

a resolução do problema.

Dessa maneira, diante da relevância da matéria, pedimos o atendimento ao presente

requerimento, assim, como a aprovação pelos ilustres pares desta honrada casa legislativa.

                                                                                           João Pessoa, 30 de Novembro de 2021.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

JUSTIFICATIVA

19.333